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Таблица 2 - Общие итоги ревизионных комиссий за 2022-2023 млрд. тенге  

  Показатели 2022 1 квартал 2023 

Ревизион

ная 

комиссия  

Высшая 

аудиторская 

палата 

Ревизионна

я комиссия 

Высшая 

аудиторская 

палата  

Количество аудиторских 

мероприятий  

263 20 29 3 

Количество объектов аудита 2 233 124 243 55 

Охвачено аудитом 5,0 4,9 242,3 5,3 

Выявлено нарушений всего  1 658,6 271,1 76,2 127,8 

Объем установленных 

финансовых нарушений 

1 069,6 34,2 60,9 39,5 

неэффективного планирования 273,7 106,1 6,6 68,8 

неэффективного использования 

бюджетных средств   

315 130,8 6,5 19,5 

Возмещено финансовых средств 840,8 16,9 (85,3%) 14,4 0,3 (100%) 

 

Как видно из таблицы, на основе проведенных аудитов ревизионными комиссиями и 

Высшей аудиторской палатой были выявлены нарушения по эффективному использованию 

бюджетных средств и за счет финансовых нарушений.   

Для решения сложившихся проблем необходимо усилить процедуру, бюджетного 

контроля, анализировать отклонения, на основе результатов анализа в смету доходов и 

расходов следующих периодов вносить корректировки, выявлять нарушения и 

неэффективного использования бюджетных средств.  Высшая аудиторская палата 

Республики Казахстан должна улучшить работу при разработке предложений по 

совершенствованию бюджетного законодательства Республики Казахстан и развитию 

финансовой системы Республики Казахстан.  
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жүзеге асырылады. Экологиялық аудиттің халықаралық тәжірибесі, заңнамалық негіздері және 

экономикалық, экологиялық маңызы еліміздің экологиялық саясатын дамытуда маңызды рөл 

атқарады. 

 

Аннотация. Государственный экологический аудит является важным элементом 

системы экологического контроля и управления. Этот процесс осуществляется в целях 

обеспечения экологической безопасности, эффективного использования природных ресурсов 

и контроля за соблюдением экологического законодательства. Международный опыт, правовые 

основы и экономическая и экологическая значимость экологического аудита играют важную 

роль в развитии экологической политики страны. 

 

Annotation. State environmental audit is an important element of the environmental control 

and management system. This process is carried out in order to ensure environmental safety, efficient 

use of natural resources and control of compliance with environmental legislation. The international 

experience, legal bases and economic and environmental significance of environmental audit play an 

important role in the development of the country's environmental policy. 

Кілт сөздер: мемлекеттік экологиялық аудит, экологиялық бақылау, экологиялық 

менеджмент, халықаралық стандарттар, экологиялық заңнама, экологиялық тұрақтылық. 

 

Мемлекеттік экологиялық аудит ұғымы, мәні мен мазмұны 

Мемлекеттік экологиялық аудит — экологиялық басқару жүйесінің негізі болып 

табылатын процесс, оның басты мақсаты — экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету. 

Мемлекеттік экологиялық аудиттің мәні қоғам мен табиғат арасындағы үйлесімділікті сақтау, 

экологиялық заңнаманың сақталуын бақылау, табиғи ресурстарды рационалды пайдалану 

болып табылады. 

Аудиттің мазмұнына экологиялық нормалар мен стандарттарды тексеру, экологиялық 

ықпалды бағалау, және экологиялық есептілікті зерттеу кіреді. Бұл процесс мемлекеттік 

органдар мен жеке сектор арасындағы байланыс пен серіктестікті нығайтады. 

 

Мемлекеттік экологиялық аудиттің халықаралық тәжірибесі мен стандарттары. 

Мемлекеттік экологиялық аудиттің халықаралық тәжірибесі 1970-1980 жылдардан бастап 

дамып келеді. Әлемнің көптеген елдері экологиялық аудитті жүргізу бойынша стандарттар мен 

ережелер қабылдады. 

ISO 14001 стандарттары экологиялық менеджмент жүйелерін қалыптастыру мен 

жетілдіруге бағытталған. Бұл стандарттар экологиялық аудиттің тиімділігін арттырып, 

экологиялық жауапкершілікті күшейтеді. 

 

Кесте-1. Халықаралық экологиялық аудит стандарттарының сипаттамасы 

Стандарт Сипаттама Мақсаты 

ISO 14001 Экологиялық менеджмент жүйесін 

стандарттау 

Экологиялық жауапкершілікті 

арттыру 

EMAS Экологиялық менеджмент және аудит 

жүйесі 

Экологиялық көрсеткіштерді 

жақсарту 

OHSAS 

18001 

Жұмыс орындарында қауіпсіздікті 

басқару 

Экологиялық қауіпсіздікті 

қамтамасыз ету 

Ескерту – [2,3,4] дереккөзі негізінде автормен құрастырылған 

 

Мемлекеттік экологиялық аудитті жүзеге асырудың заңнамалық негіздері  

Қазақстан Республикасында мемлекеттік экологиялық аудитті жүзеге асыру 

«Экологиялық кодекс» арқылы реттеледі. Бұл кодексте экологиялық аудиттің негізгі 

принциптері, мақсаттары, құқықтары мен міндеттері анықталған. 

Заңнамалық актілер экологиялық бақылауды және табиғи ресурстарды рационалды 
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пайдалануды көздейді, бұл мемлекеттік экологиялық аудиттің тиімділігін арттырады. 

 

Кесте-2. Қазақстандағы экологиялық заңнаманың негізгі актілері 

Заңнама атауы Қабылданған 

жылы 

Негізгі мазмұны 

Экологиялық кодекс 2007 Экологиялық аудиттің негіздері мен 

принциптері 

Табиғатты қорғау туралы заң 1997 Табиғи ресурстарды пайдалану 

ережелері 

Қоршаған ортаны қорғау 

туралы заң 

2003 Экологиялық мониторинг пен бақылау 

Ескерту – [1,5,6] дереккөзі негізінде автормен құрастырылған 

 

Мемлекеттік экологиялық аудиттің экономикалық маңызы экологиялық шығындарды 

азайту мен ресурстарды тиімді пайдалануға негізделеді. Аудит кәсіпорындардың экологиялық 

көрсеткіштерін бағалауға, экологиялық есептілікті жақсартуға мүмкіндік береді. 

Экологиялық мағынада мемлекеттік экологиялық аудит экожүйелердің тұрақтылығын 

сақтау, табиғи ресурстарды қорғау, және климаттың өзгеруіне қарсы іс-шараларды жүзеге 

асыруға ықпал етеді. 

 

Кесте-3. Мемлекеттік экологиялық аудиттің экономикалық және экологиялық әсерлері 

Экономикалық әсерлер Экологиялық әсерлер 

Экологиялық шығындарды 

төмендету 

Экожүйелердің тұрақтылығын сақтау 

Табиғи ресурстарды тиімді 

пайдалану 

Табиғи ресурстарды қорғау 

Экологиялық жауапкершіліктің 

артуы 

Климаттың өзгеруіне қарсы іс-шараларды жүзеге 

асыру 

Ескерту – [7] дереккөзі негізінде автормен құрастырылған 

 

Мемлекеттік экологиялық аудиттің жүзеге асырылу үрдісі бірнеше кезеңдерден тұрады: 

Дайындық кезеңі: Аудиттің мақсаттары мен міндеттерін анықтау, аудит жүргізу үшін 

қажетті ақпарат жинау. 

Аудит кезеңі: Экологиялық нормалардың сақталуын тексеру, ақпаратты жинау және 

бағалау. 

Талдау және есеп дайындау: Жиналған мәліметтерді талдау, аудит нәтижелерін 

жүйелеу және есепті даярлау. 

Ұсыныстар мен ұсыныстар: Аудит нәтижелері бойынша ұсыныстарды әзірлеу және 

жүзеге асыру. 

 

Кесте 4. Мемлекеттік экологиялық аудиттің кезеңдері 

Кезең Сипаттама 

Дайындық кезеңі Аудиттің мақсаттары мен міндеттерін анықтау 

Аудит кезеңі Экологиялық нормаларды тексеру 

Талдау кезеңі Жиналған мәліметтерді талдау 

Ұсыныстар кезеңі Аудит нәтижелері бойынша ұсыныстар дайындау 

Ескерту – [8] дереккөзі негізінде автормен құрастырылған 

 

Мемлекеттік экологиялық аудиттің болашағы экологиялық басқару жүйелерінің 

интеграциялануына, халықаралық стандарттарға сәйкестікті қамтамасыз етуге және 

экологиялық мәдениеттің дамуына байланысты. Аудиттің рөлі экологиялық мәселелерді 
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шешуде және тұрақты даму жолында маңызды болады. 

 

Кесте-5. Экологиялық аудиттің болашағы 

Болжамды бағыт Сипаттама 

Интеграция Экологиялық басқару жүйелерінің бірігуі 

Халықаралық стандарттар Стандарттарға сәйкестікті қамтамасыз ету 

Экологиялық мәдениетті дамыту Қоғамның экологиялық мәдениетінің артуы 

Ескерту – [7] дереккөзі негізінде автормен құрастырылған 

 

Мемлекеттік экологиялық аудит экологиялық басқару мен бақылаудың маңызды 

элементі болып табылады. Халықаралық тәжірибе, заңнамалық негіздер, экономикалық және 

экологиялық маңызы бұл жүйенің тиімділігін арттыруға мүмкіндік береді. Мемлекеттік 

экологиялық аудиттің рөлі мен мәні қазіргі таңда арта түсуде, экологиялық тұрақтылықты 

қамтамасыз ету бағытында маңызды қадамдар жасау қажет. 
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Аңдатпа Мақалада салықтық және кедендік әкімшілендіру қажеттілігі және бизнес-

процестерді цифрландырудың өсіп келе жатқан рөлі талқыланады. Жылдар бойынша салық 

түсімдерін талдау негізінде мемлекет тарапынан осы мақсатқа бөлінген бюджет қаражатының 

тиімділігіне аудит жүргізу қажеттілігі айқындалад 
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